
7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

C/. Pedro Cerbuna, 12 – Campus plaza San Francisco – 50009 – Zaragoza – Tlf.:+34-976761000 

CORRECCIÓN DE ERRORES de la resolución de 26 de mayo de 2022, del Rector de 
la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la lista definitiva de 

aspirantes admitidos al concurso público para la provisión de las plazas números 3, 
4, 6, 7, 10, 14, 16 a 20, 22, 28, 31, 32, 34, 36, 38, 44 y 45 de profesor ayudante doctor, 

curso 2022-2023. 

Advertido error en la resolución de 26 de mayo, del Rector de la Universidad de 
Zaragoza, por la que se hace pública en el Tablón Oficial electrónico de esta Universidad 
(en adelante, e-TOUZ) la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso público para la 
provisión de las plazas números 3, 4, 6, 7, 10, 14, 16 a 20, 22, 28, 31, 32, 34, 36, 38, 44 y 
45 de profesor ayudante doctor, curso 2022-2023, convocado por resolución de 4 de mayo 
de 2022 (BOA núm. 91, de 13 de mayo), en virtud de lo dispuesto en el art. 109.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, este Rectorado ha resuelto: 

Primero.- Suprimir del Anexo I que acompaña a dicha resolución la 
lista correspondiente a la plaza número 6 ya que se ha detectado la omisión de un 
aspirante que debe ser excluido provisionalmente y, por tanto, deberá publicarse una lista 
provisional de admitidos y excluidos y otorgarse al interesado el oportuno plazo de 
subsanación de los defectos que hayan dado lugar a su exclusión, quedando inalteradas 
las listas referentes al resto de las plazas. 

Segundo.- Junto a la presente resolución, publicar en el e-TOUZ el citado Anexo 
I incorporando la corrección efectuada. 

Exclusivamente a efectos informativos, las listas de admitidos que acompañan a 
la presente resolución, así como una versión de las mismas por orden alfabético estarán 
accesibles en la página web https://recursoshumanos.unizar.es/servicio-pdi/oposiciones-
concursos/concursos-ordinarios. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad 
con lo establecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 
Alternativamente, se podrá interponer contra esta Resolución recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo 
anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 30.4, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

En Zaragoza, a fecha de la firma. El Rector. 
Por suplencia (artº 65 EEUZ y artº 19 Resolución Rector UZ 21/01/2021-BOA de 01/02/2021) 

El Vicerrector de Profesorado.- Ismael Jiménez Compaired. 
 (Documento firmado electrónicamente, art. 43 Ley 40/2015) 

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 2 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

ArquitecturaDEPARTAMENTO:

Construcciones ArquitectónicasAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Arquitectura y SostenibilidadPERFIL:

3PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ESPINOSA FERNÁNDEZ, ALMUDENA

AYDCATEGORIA:

Ciencias de la TierraDEPARTAMENTO:

Cristalografía y MineralogíaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de CienciasCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

4PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

COLÁS GINÉS, VANESSA

LARREA MÁRQUEZ, PATRICIA

LÓPEZ JULIÁN, PEDRO LUIS

AYDCATEGORIA:

Expresión Musical, Plástica y CorporalDEPARTAMENTO:

Didáctica de la Expresión MusicalAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de EducaciónCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

7PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

MARÍN LIÉBANA, PABLO

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº1

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 3 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

MatemáticasDEPARTAMENTO:

Didáctica de la MatemáticaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de EducaciónCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

10PLAZA Nº: 2DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

BEGUÉ PEDROSA, NURIA

CÓRDOVA MARTÍNEZ, ALEJANDRA SARINA

KHIAR VIANA, YASMINA

AYDCATEGORIA:

Contabilidad y FinanzasDEPARTAMENTO:

Economía Financiera y ContabilidadAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Economía y EmpresaCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

14PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

GIMENO LOSILLA, RUTH

SERRANO CORED, MIGUEL

AYDCATEGORIA:

Fisiatría y EnfermeríaDEPARTAMENTO:

EnfermeríaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Ciencias de la SaludCENTRO:

Asignaturas del área en el Grado de EnfermeríaPERFIL:

16PLAZA Nº: 2DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

SUBIRÓN VALERA, ANA BELÉN

URCOLA PARDO, FERNANDO

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº2

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 4 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Ingeniería de Diseño y FabricaciónDEPARTAMENTO:

Expresión Gráfica de la IngenieríaAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Expresión Gráfica y DAO, Dibujo Industrial y Oficina de ProyectosPERFIL:

17PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

DELGADO GRACIA, MÓNICA

MUÑOZ LÓPEZ, NATALIA

PUEO ARTETA, MARCOS JOSÉ

SUÁREZ MACIAS, JORGE

TERRONES SAETA, JUAN MARÍA

AYDCATEGORIA:

Filología Inglesa y AlemanaDEPARTAMENTO:

Filología InglesaAREA DE CONOCIMIENTO:

Varios CentrosCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

18PLAZA Nº: 2DOTACIÓN:

LOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

CIFONE , MARÍA DANIELA

LAGUARTA BUENO, CARMEN

MIÑANO MAÑERO, LAURA

PÉREZ RUIZ, PURIFICACIÓN BIBIANA

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº3

Según Centro

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 5 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Física AplicadaDEPARTAMENTO:

Física AplicadaAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Asignaturas del área en EINA y Facultad de CienciasPERFIL:

19PLAZA Nº: 2DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

DEL BARCO NOVILLO, ÓSCAR

ESCUDERO TELLECHEA, MIGUEL

GARCÍA BOSQUE, MIGUEL

IZQUIERDO NUÑEZ, DAVID

PABLO NAVARRO, JAVIER

SANZ FELIPE, ÁNGEL

AYDCATEGORIA:

Física TeóricaDEPARTAMENTO:

Física TeóricaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de CienciasCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

20PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ALETA CASAS, ALBERTO

CAVERO PELÁEZ, INÉS

DEL BARCO NOVILLO, ÓSCAR

GARCÍA BOSQUE, MIGUEL

LUZÓN MARCO, FRANCISCO JAVIER

RELANCIO MARTÍNEZ, JOSÉ JAVIER

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº4

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 6 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Fisiatría y EnfermeríaDEPARTAMENTO:

FisioterapiaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Ciencias de la SaludCENTRO:

Asignaturas del área en el Grado de FisioterapiaPERFIL:

22PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

CALVO CARRIÓN, SANDRA

CEBALLOS LAITA, LUIS

AYDCATEGORIA:

HistoriaDEPARTAMENTO:

Historia ModernaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Filosofía y LetrasCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

28PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

MALO BARRANCO, LAURA

AYDCATEGORIA:

Informática e Ingeniería de SistemasDEPARTAMENTO:

Lenguajes y Sistemas InformáticosAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

31PLAZA Nº: 2DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ORTÍN GRACIA, JORGE

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº5

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 7 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Matemática AplicadaDEPARTAMENTO:

Matemática AplicadaAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

32PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

KHIAR VIANA, YASMINA

RUBIO SERRANO, BEATRIZ

TRESACO VIDALLER, EVA

AYDCATEGORIA:

Microbiología, Pediatría, Radiología y Salud PúblicaDEPARTAMENTO:

MicrobiologíaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de CienciasCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

34PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

AGUILÓ ANENTO, JUAN IGNACIO

BOTELLO MORTE, LAURA

CANO PRIETO, CAROLINA

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, ANDRÉS

LAYUNTA HERNÁNDEZ, ELENA

LUCÍA QUINTANA, AINHOA

SANZ GARCÍA, FERNANDO

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº6

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 8 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Producción Animal y Ciencia de los AlimentosDEPARTAMENTO:

Nutrición y BromatologíaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de VeterinariaCENTRO:

Asignaturas del área en la Facultad de VeterinariaPERFIL:

36PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ABENOZA GIMÉNEZ, MARÍA

BERDEJO MARTÍNEZ, DANIEL

CALVO CRESPO, HÉCTOR

CANELLAS AGUARELES, ELENA PURIFICACIÓN

LAYUNTA HERNÁNDEZ, ELENA

MARTÍNEZ BEAMONTE, ROBERTO

MARTÍNEZ PINEDA, MONTSERRAT

AYDCATEGORIA:

Psicología y SociologíaDEPARTAMENTO:

Psicología BásicaAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Ciencias Sociales y HumanasCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

38PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

TeruelLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ABU-ELBAR SANTIRSO, FARAJ

ADRIÁN VENTURA, JESÚS

ARNÁEZ SAMPEDRO, SANDRA

BLANCH MICO, MARÍA TERESA

CRUZ GÓMEZ, ÁLVARO JAVIER

FUEYO DÍAZ, RICARDO

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº7

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022



7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

7c
8c

f4
94

c2
f9

75
59

8c
56

e0
44

99
2e

00
a8

CSV: 7c8cf494c2f975598c56e044992e00a8 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 9 / 9

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

ISMAEL JAVIER JIMÉNEZ COMPAIRED Vicerrector de Profesorado 31/05/2022 15:45:00

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA  DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)
PROFESORES ASOCIADOS  <<Chequeo

de Categ para Encabezado>>

ANEXO I
 CORRECCIÓN LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES AYUDANTES DOCTORES PLAZAS 30 Y 38
CURSO 2020-2021

(Resolución de 4 de mayo de 2020, BOA núm. 89 de 08/05/2020)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 27 de mayo de 2021, BOA núm. 122 de 08/06/2021)

ANEXO I
 LISTA DEFINITIVA TRAS PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES CONTRATADOS DOCTORES
CURSO 2021-2022

(Resolución de 10 de enero de 2022, BOA núm. 12 de 19/01/2022)

ANEXO I
 LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

A PLAZAS DE PROFESORES ASOCIADOS PARA DOCENCIA DE PRÁCTICAS EXTERNAS
CURSO 2022-2023

(Resolución de 04 de mayo de 2022, BOA núm. 91 de 13/05/2022)

AYDCATEGORIA:

Psicología y SociologíaDEPARTAMENTO:

Trabajo Social y Servicios SocialesAREA DE CONOCIMIENTO:

Facultad de Ciencias Sociales y del TrabajoCENTRO:

Asignaturas del áreaPERFIL:

44PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

ESTEBAN CARBONELL, ELISA

GRACIA PÉREZ, MARÍA LUISA

AYDCATEGORIA:

ArquitecturaDEPARTAMENTO:

Urbanística y Ordenación del TerritorioAREA DE CONOCIMIENTO:

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCENTRO:

Proyectos Urbanos y Paisajísticos Integrados; Urbanismo 3.PERFIL:

45PLAZA Nº: 1DOTACIÓN:

ZaragozaLOCALIDAD:

APELLIDOS Y NOMBRE

*En aplicación del acuerdo de 4 de diciembre de 2019, del Consejo de
Gobierno de la Universidad de Zaragoza, por el que se
modifica la composición de algunos Departamentos de la Universidad de
Zaragoza (BOUZ número 11-19, de 19 de diciembre), el área de Lengua
Española queda adscrita al Departamento de Linguística y Literatura
Hispánicas.

LISTA  ESPERA

Misma Plaza Otras necesidades
No

no

GARCÍA PÉREZ, SERGIO

Sección de Oposiciones, Concursos y Reclamaciones de PDI.  Página nº8

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022

Universidad de Zaragoza
TABLON OFICIAL DE ANUNCIOS

Número: 20220000002404

Fecha: 01-06-2022


